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Z Fortu IV wyruszy w niedzielę 26 czerwca 2022 r. XLI Świętojański Rajd Rowerowy.
40-kilometrowa trasa powiedzie do podtoruńskiego Mirakowa.

Organizatorem rajdu jest Klub Turystyki Kolarskiej "Przygoda", działający przy Oddziale Miejskim
PTTK w Toruniu. Spotkanie  uczestników o godz. 10.00 przy wjeździe do Fortu IV z ul. Mlecznej.
Docelowo turyści udadzą się  do  Gospodarstwa Agroturystycznego „GROT” w Mirakowie nad
Jeziorem Chełmżyńskim. Na miejscu przewidziano konkursy rekreacyjne i posiłek turystyczny. W
ramach wpisowego uczestnicy otrzymają też okolicznościowy znaczek. Po relaksie nad jeziorem
nastąpi powrót do Torunia. Komandorem rajdu będzie przodownik turystyki kolarskiej PTTK
Waldemar Wieczorkowski.

Zgłoszeń na rajd oraz wpłaty wpisowego w wysokości 10 zł od osoby można dokonać w biurze
Oddziału Miejskiego  PTTK (tel. 622 29 21) lub SMS-em na nr 609 796 462, najpóźniej do dnia 24
czerwca 2022 r.

Mirakowo – wieś we wschodniej części Jeziora Chełmżyńskiego - została wymieniona już w 1222 r.
jako Merechow w dokumencie księcia Konrada Mazowieckiego, który przekazał ją wraz z innymi
posiadłościami biskupowi pruskiemu Christianowi. W końcu XIII wieku znajdujący się tu majątek
rycerski należał do Bertholdusa de Merechow. W 1489 r. toczył się spór o prawo rybołówstwa w
jeziorze Chełmżyńskim pomiędzy kapitułą chełmińską a właścicielami okolicznych majątków:
Zęgwirta, Grzywny, Zalesia oraz Mirakowa. W 2. połowie XVI wieku właścicielem majątku był Jerzy
Konopacki. W rękach Konopackich majątek mirakowski pozostawał do 1. połowy XVII wieku, a
ostatnim właścicielem z tej rodziny był Adam Konopacki. Potem majątek należał kolejno do:
Konarskich, Czapskich oraz Zielińskich. Od 1881 r. Mirakowo należało do Działowskich. We wsi
zachowany dwór secesyjny z przełomu XIX/XX wieku.

Fot. Katarzyna Rutkowska

Strona 1 z 2

https://torun.pl/sites/default/files/rowery_rajd_katarzyna-rutkowska.jpg


XLI Świętojański Rajd Rowerowy
Opublikowano na www.torun.pl (https://torun.pl)

 
  

Odnośniki:
[1] https://torun.pl/sites/default/files/rowery_rajd_katarzyna-rutkowska.jpg

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Strona 2 z 2

http://www.tcpdf.org

